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Beredningens syfte 
Det pågår ett antal för Knivsta strategiska arbeten där andra än kommunen har 

huvudansvar. Det är gäller till exempel utbyggnaden av fyra spår genom 

kommunen med tillhörande investeringsbehov, påfart på E4 med mera. Dessa 

infrastrukturfrågor har stor påverkan på kommunen på lång sikt och ställer krav på 

politisk samverkan och långsiktighet. 

Syftet med beredningen är att på uppdrag av kommunstyrelsen bereda och bevaka 

frågor relaterat till infrastruktur och långsiktig samhällsutveckling. En nära dialog 

med aktörer som Trafikverket, Region Uppsala, Arlandagruppen med flera behövs 

för att kunna påverka utvecklingen tidigt. Samtidigt ska en politisk förankring för 

Knivstas långsiktiga utveckling kopplat till dessa infrastrukturinvesteringar 

skapas. 

Målet är att bidra till Knivstas långsiktiga utveckling genom att tidigt kunna föra 

fram Knivstas synpunkter externt och bidra med sakunderlag inför 

investeringsbeslut i kommunen. 

Tidsperiod 
Beredningens mandatperiod är 2024-01-01–2025-06-30. 

Uppgifter 
Enligt kommunallagen 3 kap 5 § får en nämnd tillsätta de nämndberedningar som 

behövs för beredning av sina ärenden. En nämndberedning har enbart en 

beredande funktion och någon beslutanderätt kan inte delegeras till den.   

Beredningen för strategisk planering och infrastruktur ska arbeta utifrån Knivsta 

kommuns styrdokument och tilldelade resurser.  

Beredningen har till uppgift att 

1. Bereda ärenden till kommunstyrelsen när kommunstyrelsen så önskar. 

2. Bevaka det sakpolitiska området genom beredning av remissyttranden samt 

vid behov föra dialog med myndigheter och organisationer i frågor av 

gemensamt intresse. 

3. Medverka till att skapa en gemensam plattform för politisk förankring, 

omvärldsorientering, debatt och förmedling av framtidsbilder. 

4. Omvärldsbevaka inom sitt sakområde. 

5. Sprida idéer och stimulera till erfarenhetsutbyte. 
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Sammansättning 
Beredningen har 9 ledamöter och ska i första hand bestå av gruppledarna från 

samtliga i kommunfullmäktige representerade partier. En ledamot i beredningen 

väljs till ordförande.  

Vid val till nämndberedningar gäller inte lagen (1992:339) om proportionellt 

valsätt, men samtliga partier som har mandat i kommunfullmäktige ska 

representeras i beredningen. 

Val av ledamöter och utseende av personliga 
ersättare 
Kommunstyrelsen väljer beredningens ledamöter och ordförande.  

Beredningen har inga av kommunstyrelsen valda ersättare, eftersom det inte är ett 

beslutsfattande organ. Om ordinarie ledamot har förhinder att närvara vid enstaka 

tillfällen får denne anmäla en lämplig ersättare. Den anmälda ersättaren ska ha ett 

politiskt förtroendeuppdrag i Knivsta kommun. Ersättaren adjungeras till 

beredningens sammanträde och deltar på samma villkor som en ledamot.  

Organisation och arbetsformer 
Beredningen sammanträder 4 till 6 gånger per år och sammankallas av 

ordföranden. Ordföranden kan besluta om ytterligare sammanträde. En kallelse 

med dagordning ska skickas ut minst en vecka innan sammanträdet äger rum. Vid 

beredningens sammanträden förs mötesanteckningar på ordförandens ansvar. 

Mötesanteckningarna skickas till kommunens registrator för diarieföring.  

Till beredningen knyts en tjänsteperson under kommunstyrelsen som bistår med 

sakkunnighet och administrativt stöd. 

Beredningen ska en gång per kalenderår ge en skriftlig återrapportering av sitt 

arbete till kommunstyrelsen. Ordförande i beredningen ansvarar för att 

återrapportering sker. 

Ledamöter förväntas föra vidare synpunkter och förslag som lyfts i beredningen 

till sina partier.  

Beredningen lämnar sina synpunkter och rekommendationer i ärenden som 

behandlas till kommunstyrelsens arbetsutskott inför ordinarie ärendeberedning till 

kommunstyrelsen. Kommunstyrelsens ordförande ansvarar tillsammans med 

beredningens ordförande för detta. 



 

 

5 (5) 

 

Beredningen får besluta att tillåta företrädare för andra nämnder, styrelser, 

kommunala förvaltningar och bolag att närvara med yttranderätt vid beredningens 

sammanträden. Beredningen får även bevilja närvaro- och yttranderätt för andra 

än förtroendevalda i Knivsta kommun, såsom företrädare för myndigheter och 

organisationer.  

Ansvarig nämnd 
Kommunstyrelsen är ansvarig nämnd. Kommunstyrelsen har det övergripande och 

strategiska ansvaret för fyrspårsavtalet/frågor om planering och infrastruktur, 

fastställer beredningens arbetsordning, beslutar om förändringar samt förrättar val 

och fyllnadsval.  

Ekonomi och arvoden 
Ekonomisk ersättning vid deltagande på beredningens sammanträden utgår till 

beredningens ledamöter och eventuella adjungerade ersättare enligt Knivsta 

kommuns ersättningsreglemente ERS 2022 (KS-2022/94) eller det dokument som 

ersätter detta.  

Kostnaden för nämndberedningen belastar kommunstyrelsens budget. 

Kommunstyrelsen delegerar till kommunstyrelsens presidium att besluta om 

beredningens ordförande beviljas ersättning enligt ERS 2022, eller det dokument 

som ersätter detta, för övriga möten eller förrättningar hen deltar på. Besluten ska 

skickas till kommunkansliet för diarieföring och återrapportering till 

kommunstyrelsen.  
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